2023年11月27日

各 位
上場会社名 和田興産株式会社
代表者 代表取締役社長  溝 本  俊 哉
（コード番号 8931）
問合せ先責任者             取締役   黒 川 宏 行
（TEL 078-361-1510）

株式会社日住サービス株式に対する公開買付けへの応募に関するお知らせ

 和田興産株式会社(所在地：兵庫県神戸市、代表者：代表取締役社長 溝本俊哉)は、2023年11月17日開催の取締

役会にて、株式会社日住サービス（所在地：兵庫県神戸市、代表者：代表取締役社長 中村友彦、以下「日住サービ

ス社」といいます。）が2023年11月10日付で公表した「株式会社K.I.Tによる株式会社日住サービス株式等（証券コー

ド：8854）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」および「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」に

関して、当社が保有する日住サービス社の普通株式の全部について、公開買付け（以下、「本公開買付け」といいま

す。）に応募することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 本公開買付けへの応募の概要

応募予定株式数 普通株式46,100株

買付価格 1株につき2,270円

売却予定総額 104,647,000円

２． 応募の理由

当社は、自分の生き方が、他の人の幸せにつながる「共生(ともいき)」を企業理念とし、お客様や株主の方々をはじめ、

地域社会を含めた全てのステークホルダーとの「共生(ともいき)」を目指しており、神戸市・明石市・阪神間を中心とした地

域密着型の不動産業として将来の収益確保に向けた事業活動を展開しているなか、2013年に当社と同じく阪神地区を営

業エリアとする日住サービス社と資本・業務提携契約を締結、お互いに株式を保有することで、地元神戸・阪神間での用

地情報の取得等協業での成果を得ておりました。

今般日住サービス社の株式に対し、マネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）の一環として株式会社Ｋ.Ｉ.Ｔによる公開買付けが

行われることは、日住サービス社にとって、中長期的な企業価値向上および資本効率の向上が期待できるとものと理解・

賛同したこと、また、買付け価格等の条件につきましても妥当であると判断できたことから、本公開買付けに応募する旨を

決定いたしました。

本公開買付け後も今までと変わらず良好な協力関係を維持し、当社とのビジネスシナジー効果が発揮されるよう努め

てまいります。

３． 本公開買付けの応募前後の所有株式状況

本公開買付前の当社所有株式数 46,100株  (持株比率2.88％)

本公開買付の応募予定数 46,100株

本公開買付後の当社所有株式数 0株

（注）持株比率については、日住サービス社が2023年11月10日に公表した2023年12月期第３四半期報告書に記

載された2023年6月30日現在の発行済株式数1,989,845株から自己株式387,500株を控除して算出しております。

４． 本公開買付けの日程（予定）

本公開買付け等の期間 2023年11月13日から2023年12月25日まで

公告日 2023年11月13日

決済開始日 2023年12月29日

（注）本公開買付けの日程（予定）は、2023年11月10日付で日住サービス社公表の「ＭＢＯの実施及び応募の推

奨に関するお知らせ」および2023年11月13日付で株式会社Ｋ.Ｉ.Ｔが提出した「公開買付届出書」をもとに記載して

おります。

５． 業績への影響について

当社の応募株式46,100株の全部の買付が行われた場合の当社2024年２月期の業績に与える影響は軽微でありま

すが、適時開示が必要となった場合は、速やかに開示いたします。

以 上